49 ESTADO DO PARANÁ #(

r,Jrrfrifura voakipat ?Er (Q,ús  l'ch  ricas bu  :laraná ,

CAPITAL DO FEIJÃO

DECRETO N° 4379/2021
Data: 16/03/2021

Súmula: Altera as datas para o pagamento do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Urbana IPTU e Taxa de Alvarás e Vigilância Sanitária para o exercício de
2021, e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL DE
TRÊS BARRAS DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI;

CONSIDERANDO os impactos financeiros causados a população
e comércio do Município em virtude da pandemia Covid-19;

I Vi

DECRETA.

Art. 1°. Ficam alteradas as datas para o pagamento da cota única
e das parcelas do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Urbana IPTU, da Taxa de Licença
para Funcionamento Regular de Estabelecimento e Taxa de Vigilância Sanitária para o exercício
de 2021, conforme segue:

a) I.P.T.0
Especificação Data
Cota única 31/05/2021
1a Parcela 31/05/2021
2a Parcela 30/06/2021
3a  Parcela 30/07/2021
4a  Parcela 31/08/2021
5a  Parcela 30/09/2021
6a Parcela 29/10/2021
7a Parcela 30/11/2021
83  Parcela 29/12/2021

b) Taxa de Licença para Funcionamento Regular de
Estabelecimento e Taxa de Vi ilância Sanitária

Especificação 	 Data
Cota única 	 31/05/2021

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 16 de março de 2021.

Gerso rsncisco Gusso
Prefeito Municipal

PUBLICADO EM:

Jornal   A- 111
Página   33LI
c:dição   02-2 ,Z3

Ketrt.1;,_e'
Ass Responsável

1

M. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná -  PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(dtresbarras.pr.gov.br

	Page 1